ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

 санаторно-курортной путевки

	г. Пермь
	«___» __________ 2011г.

  ООО «Лазурный берег» , именуемый в дальнейшем «ТУРАГЕНТ»,  в лице Генерального директора Валетовой Анны Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и _____________________________, именуемая  в дальнейшем  «Турист», руководствуясь гл. 39 Гражданского кодекса РФ и ст. 10 Закона РФ « Об основах туристской деятельности в РФ», заключили настоящий договор о следующем:

Статья 1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Турагент» обязуется передать «Туристу» санаторно-курортную путевку на курорт ______________________ в санаторий  ___________ с _______________ 2009г. по ______________2009г. продолжителностью_______ дней, а «Турист» обязуются оплатить данную санаторно-курортную путевку, включающий в себя следующие условия:

	а) проживание: _-местный номер
	в) лечение по назначению врача

	б)питание: _-х разовое
	г) услуги бронирования.

Статья 2. Права и обязанности туристов

2.1 «Турист» имеет право на:
- необходимую и достоверную информацию о правилах въезда на курорт ____________ в санаторий «____»  и пребывания там;

2.2 «Турист» обязан:

- предоставить «Турагенту» необходимые документы для оформления поездки  не позднее 15  дней.

- ознакомиться с условиями тура программой пребывания во время тура, условиями размещения в месте прибытия, датой и временем начала и окончания тура, его длительностью, тура, дополнительными платными услугами, не входящие в состав тура и в его стоимость, потребительскими свойствами тура, правилами рассмотрения жалоб;

- получить самостоятельно все необходимые документы для прохождения санаторно-курортного лечения  на курорте ____________ в санатории ________________ и соблюдать правила пребывания там, соблюдать правила проживания, установленные администрацией курорта. Ущерб, нанесенный туристом принимающей стороне, возмещается туристом на месте в полном объеме наличными средствами.

- соблюдать во время поездки правила личной безопасности, а также предупредить «Фирму» о наличии хронических заболеваний;

- своевременно прибыть в пункт начала поездки. Турист, опоздавший к отправке транспортного средства, догоняет группу самостоятельно и за свой счет.

- иметь санаторно-курортную карту

- справку об эпидокружении (для детей)

Статья 3. Права и обязанности «Турагента»

3.1. «Турагент» имеет право:

- требовать от Туриста безусловного выполнения положений и правил поведения в санаторно-курортном учреждении;

3.2. «Турагент» обязан:

- Передать Туристу путевку и ознакомить с условиями тура.

Статья 4. Стоимость санаторно-курортной путевки, порядок расчета и ответственности сторон

4.1. Полная стоимость санаторно-курортной путевки  составляет _______ (__________________________) руб. 00 копеек.

4.2. Оплата санаторно–курортной путевки производится  по наличному расчету в следующем порядке_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.3. Дополнительные услуги, предоставляемые «Турагентом» или третьими лицами, в стоимость санаторно-курортной путевки  не входят и оплачиваются туристом самостоятельно, если иное не установлено дополнительным соглашением сторон.

4.4. Конкретные условия и  розничная цена по санаторно-курортной путевке  указывается также в путевке, выдаваемой Туристу после полной оплаты за нее.

4.5. В случае если тур отменен по решению Турагента, Туристу выплачиваются вся  уплаченная им сумма в течение 10 календарных дней. Полный возврат этой суммы  освобождает Турагента от всех обязательств по настоящему договору и никакая компенсация при этом не предусматривается.

4.6. В случае болезни «Туриста» и предъявлении им подтверждающих документов, путевка принимается к возврату с вычетом фактически понесенных расходов «Турагента»

4.7. Турагент несет  материальную ответственность перед Туристом отдельно за невыполнение каждой услуги в размере  не более 1% от стоимости не предоставленной (некачественно предоставленной ) услуги.

4.8. Турагент не несет ответственность за несоответствие предоставляемого туристского обслуживания ожиданиям Туриста и его субъективной оценке.

4.9.Турагент не несет ответственность за случаи, происшедшие в результате нарушения Туристом норм поведения, утери или кражи его багажа, иных вещей, документов, денег, ценностей, а также за опоздания и изменения движения транспорта.

Статья 5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

5.1. Турагент не несет ответственности перед Туристом в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (обстоятельства непреодолимой силы), а именно: война или военные действия; введение чрезвычайного положения; беспорядки, разбой и терроризм, революции, саботаж, забастовки; аварии на транспорте; пробки на дорогах;  погодные условия;  стихийные бедствия: ураганы, пожары, циклоны, землетрясения, эпидемии, цунами, наводнения, действия властей, посольств, принятие законов РФ, Указов Президента РФ и постановлений Правительства РФ и других федеральных органов, краевых, областных органов государственной власти и органов местного самоуправления, в том числе любых органов власти  местного самоуправления, препятствующих осуществлению условий настоящего договора.

5.2. Стороны договора в связи с такими обстоятельствами освобождаются от ответственности, исполнения обязательств  по настоящему договору и несут убытки самостоятельно.

Статья 6. Порядок и сроки предъявления претензий

6.1. В случае несоответствия туристского обслуживания условиям настоящего договора Турист обязан сообщить об этом  представителям санаторно-курортного учреждения. В случае если нарушение не было устранено на месте, Турист должен получить документальное подтверждение, заверенное подписью ответственного лица, печатью санаторно-курортного учреждения.

6.2. Документально подтвержденные претензии Туриста принимаются Фирмой в течение 20 дней с момента завершения тура.

6.3. Ущерб, понесенный Туристом по его собственной вине, не возмещается и не является предметом претензии.

6.4. Все разногласия, возникающие в ходе реализации договора или в связи с ним, будут решаться преимущественно путем переговоров в соответствии с российским законодательством. При не достижении согласия спор выносится на рассмотрение суда общей юрисдикции  в соответствии с действующим законодательством.

Статья 7. Действие договора.

7.1.  Настоящий договор действует со дня его подписания и до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

С программой пребывания во время тура, датой и временем начала и окончания тура, его длительностью, дополнительными платными услугами, не входящие в состав тура и в его стоимость,  потребительскими свойствами тура, с условиями лечения , показаниями к лечению, правилами рассмотрения жалоб  ознакомлен и согласен.

Турист:

(__________________________.)

Статья  8.  Адреса и реквизиты сторон.

	Турагент:

ООО "Лазурный берег"

Юридический адрес: 614109 г. Пермь, ул.Калинина 36-32

Фактический адрес: 614000, г.Пермь, ул. Газеты Звезда, 8

ИНН/КПП 5908044467/590801001;

ОГРН 1095908001969, ОКПО 63324123

р/сч № 40702810229420006198 в филиале № 6318 ВТБ 24 (ЗАО) а г.Самара, к/сч № 30101810700000000955,

БИК 043602955

тел. (342) 212-68-00

Генеральный директор

ООО «Лазурный берег»

____________________________ /Валетова А.А./
	Турист:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                 ______________/_____________________./